[image: image1.png]

Глава администрации Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2003 г. №  692

г. Цимлянск
«О предоставлении земельного участка

 в аренду МП «Цимлянский рынок» по адресу:

г. Цимлянск, ул. Московская, 86»

Рассмотрев заявление директора муниципального предприятия «Цимлянский рынок» Троянова С. Н.  о предоставлении земельного участка в аренду   и в соответствии со ст. ст. 11, 19,22,29 Земельного Кодекса  РФ  от 25.10.2001 года № 136-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В связи с уменьшением  арендованной площади земельного участка, предоставить муниципальному предприятию «Цимлянский рынок» в аренду земельный участок площадью 0,5831 га, по адресу: г. Цимлянск, ул. Московская, 86 ,  сроком на три года под строительство объектов филиала «Оптовый рынок»:

· административное здание – ответственный директор Троянов С. Н.;

· водопроводные и канализационный сети – согласно договора подрядных работ, ответственный  директор МУП «Водоканал» Соловьев Е. Н.;

· электрические сети - согласно договора на проведение подрядных работ, ответственный  начальник  Цимлянского участка ВМЭС Кобзарь А. И.

2.Обязать директора МП «Цимлянский рынок» Троянова С. Н.:

2.1.В месячный срок заключить с администрацией  Цимлянского района договор аренды на выделенный земельный участок;

2.2.Утвердить чертеж границ земельного участка в комитете по земельным ресурсам и землеустройству Цимлянского района;

2.3.Произвести регистрацию договора аренды на выделенный земельный участок в Цимлянском филиале (61-41) Учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимость Ростовской области;

2.4.Согласовать в отделе архитектуры и градостроительства администрации Цимлянского района проект строительства административного здания  и получить разрешение на производство строительно-монтажных работ;

2.5.Обеспечить сохранность и использование земельного участка в соответствии с экологическими требованиями по охране земель и целевому назначению.

3.Постановление главы администрации Цимлянского района  от 22.10.2002 года      № 999 «О предоставлении земельного участка в аренду МП «Цимлянский рынок» и договор аренды  № 85 от 22.10.2002 года, заключенный с МП «Цимлянский рынок» считать утратившим силу.

4.Контроль за использованием земельного участка возложить на комитет по земельным ресурсам и землеустройству Цимлянского района (Лащенов П. И.) и отдел архитектуры и градостроительства администрации Цимлянского района (Петухов В.А.).

5.Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению имуществом Цимлянского района (Акименко В. М.)

Глава администрации  района                                                               М.Б. Гайчук

Верно: и.о. управляющего делами                                                       С.И.Забазнова

Постановление вносит

комитет по управлению имуществом района